
UCHWAŁA NR XXXIV/196/18
RADY GMINY KIWITY

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także 
trybu ich pobierania.

Na podstawie art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U.                       z 2018, 
poz.1508 z póź.zm ) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także tryb ich 
pobierania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity.

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/61/11 Rady Gminy Kiwity z dnia 12 sierpnia 2011r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności   za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat jak również trybu ich 
pobierania   ( Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr124, poz. 2085 )

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Alchimowicz

Id: 4F80ECB1-7A1E-4E38-BF10-8B31ACA963C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/196/18

Rady Gminy Kiwity

z dnia 26 października 2018 r.

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Gminny  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kiwitach.

§ 2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mają osoby 
samotne oraz osoby samotnie gospodarujące.

§ 3. 1. Udzielanie pomocy w formie usług opiekuńczych jest odpłatne, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2 i 3.

2. Obowiązek zwrotu kosztów nie istnieje, gdy dochód osoby samotnej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego zgodnego z art. 8 w/w ustawy o pomocy społecznej.

3. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest przez:

1) osobę korzystającą z usług – w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny, na 
zasadach określonych w tabeli (załącznik nr 2 do uchwały),

2) małżonka, zstępnych przed wstępnymi nie zamieszkujących wspólnie – do wysokości różnicy pomiędzy 
kosztem świadczonych usług a odpłatnością wnoszoną przez osobę objętą usługami, jeżeli:

a) dochód osoby samotnie gospodarującej jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, z tym że kwota dochodu tej osoby po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% tego 
kryterium,

b) dochód osoby w rodzinie jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z tym, że 
kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie.

§ 4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie, z tytułu opłat w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub 
też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, może ona zostać, na wniosek lub z urzędu – na wniosek pracownika 
socjalnego – częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi opiekuńcze, w
szczególności ze względu na:

a) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług,

b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych,

c) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub przewlekłej choroby wymagającej 
zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, rehabilitacji,

d) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagające udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedną przewlekle chorą,

e) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, strat materialnych 
powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęsk żywiołowych.

§ 5. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony.

§ 6. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się, jako równowartość 1,4% najniższej emerytury brutto 
ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim, w zaokrągleniu do dziesięciu groszy.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się, jako równowartość 1,8% najniższej 
emerytury brutto ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim, w zaokrągleniu do 
dziesięciu groszy.

§ 7. 1. Podstawę wnoszenia opłat za usługi stanowi miesięczne rozliczenie kart pracy opiekunek świadczących 
usługi, potwierdzone podpisem przez świadczeniobiorcę, jej opiekuna prawnego lub członka rodziny.

2. Opłata za usługi stanowi iloczyn ceny, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa 
w tabeli wskazanej w § 3 ust. 3, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.

Id: 4F80ECB1-7A1E-4E38-BF10-8B31ACA963C5. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności powinna dokonać wpłaty za wykonane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiwitach 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane.

2. Wpływy pochodzące z odpłatności są dochodem budżetu Gminy Kiwity.

Id: 4F80ECB1-7A1E-4E38-BF10-8B31ACA963C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/196/18

Rady Gminy Kiwity

z dnia 26 października 2018 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze

Próg dochodowy według ustawy o pomocy 
społecznej

Osoba samotnie 
gospodarująca

Osoby gospodarujące 
w rodzinie

do 100% bezpłatne bezpłatne
powyżej

100% do 150%
9% 10%

powyżej
150% do 200 %

15% 17%

powyżej
200% do 250 %

20% 25%

powyżej
250% do 280 %

25% 30%

powyżej
280% do 310 %

30% 50%

powyżej
310 % do 350 %

50% 80%

powyżej
350% do 400%

80% 90%

powyżej 400% 100% 100%

Id: 4F80ECB1-7A1E-4E38-BF10-8B31ACA963C5. Podpisany Strona 1




